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DATË/A: 08.01.2026 

PËR/ZA/TO: Bexhet Xheladini, kryetar i Komunës 

CC:  

NGA/OD/FROM : 
 

Grupi Punues për Organizimin e Konsultimeve Publike 

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Raport nga Takimi II (i dytë) Publik me Qytetarë për vitin 

2025 

 

Ky Raport është përgatitur duke u bazuar në Udhëzimin Administrativ të MAPL-së Nr.04/2023 

për Administratë të Hapur në Komunë. 

 

 
PËRMBLEDHJE E PËRGJITHSHME   
 
Takimi II (i dytë) Publik me Qytetarë  i Kryetarit dhe ekzekutivit për gjashtëmujorin e dytë të vitit 

2025 është mbajtur më datën 30.12.2025, e martë. 

 

Publikimi i njoftimit për mbajtjen e Takimi publik është bërë sipas afateve ligjore. 

 

Njoftimi për mbajtjen e takimit publik, i publikuar në uebfaqen zyrtare dhe Facebook të 
Komunës: 
 
Njoftimi për mbajtjen e takimit publik është publikuar në platformat zyrtare: 

 

Në uebfaqe, më 16.12.2025: 
Shqip: https://dragash.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/12/Takimi-publik-shqip.pdf 

Boshnjakisht:https://dragash.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/12/Takimi-publik-

boshnjakisht.pdf 

 

Në Facebook, më 16.12.2025: 
Shqip: https://www.facebook.com/share/p/14Ww5Eu9SpR/ 

Boshnjakisht: https://www.facebook.com/share/p/1X3UsNmT36/ 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIC OF KOSOVA-REPUBLIKA KOSOVO 

KOMUNA E DRAGASHIT 
DRAGASH MUNICIPALITY-OPŠTINA DRAGAŠ 

 

https://dragash.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/12/Takimi-publik-shqip.pdf
https://dragash.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/12/Takimi-publik-boshnjakisht.pdf
https://dragash.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/12/Takimi-publik-boshnjakisht.pdf
https://www.facebook.com/share/p/14Ww5Eu9SpR/
https://www.facebook.com/share/p/1X3UsNmT36/
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Tabela me të dhënat e përgjithshme 

 

Metodat e 
konsultimit 

Data / 
Kohëzgjatja  

Numri i 
pjesëmarrësve  

Numri i atyre që 
kanë dhënë 
komente, kërkesa / 
sugjerime  

Numri i kërkesave 
të 
pranuara/pranuara 
pjesërisht/refuzuara 

Konsultim 

elektronik dhe 

me shkrim 

     

Takim i 

drejtpërdrejtë 

me qytetarë dhe 

grupe të interesit 

30.12.2025,  

55 minuta 

43 pjesëmarrës 3 3 – e pranuar 

 

 

 

Pjesëmarrja sipas përkatësisë gjinore dhe etnike 
 
Metodat e 
konsultimit 

Gra  Burra Shqiptar Boshnjak/ 
Goran 

Të tjerë Gjithsej 

Konsultim 

elektronik dhe 

me shkrim 

0 0 0 0 0 0 

Takim i 

drejtpërdrejtë 

me qytetarë 

dhe grupe të 

interesit 

9 34 35 6/2 0 43 
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Tabela e detajuar me informatat për kërkesat e dhëna, arsyetimet për kërkesat e pranuara 
dhe të refuzuara 
 
 
Nr 

Kërkesat / Sugjerimet  
/ Komentet 

Kush ka 
dhënë 
kërkesë /  
sugjerim për  
përmbajtjen 
e  
draft-
dokumentit 

Statusi i 
kërkesës / 
sugjerimit (e 
pranuar , 
pjesërisht e 
pranuar apo  
nuk është 
pranuar) 

Arsyetimi (komentimi për  
pranimin pjesërisht dhe mos 
pranimit te komenteve është 
i detyrueshëm) 

1. 1. Rehabilitimi i rrugës 

së dëmtuar gjatë 

punimeve në rrugën 

Kapre-Rrenc 

 

 

 

Shkodran 

Kryeziu – 

përfaqësues i 

fshatit Kapre 

E pranuar Komuna do të dërgojë një 

komision për t’i verifikuar 

dëmet që operatori ekonomik 

i shkaktuar në këtë rrugë. 

Operatori do të obligohet që 

dëmet e shkaktuara t’i 
riparojë. Në rast se nuk 

riparohen, Komuna do ta bëjë 

rehabilitimin e asaj rruge me 

mjetet e mirëmbajtjes. 

 

2. Rehabilitimi i rrugës 

Kukajan – Dragash 

Isljam 

Redzeplar 

E pranuar Kjo rrugë ka qenë e 

planifikuar që të rehabilitohet 

nga Ministria e 

Infrastrukturës. Por, nëse 

edhe këtë vit Ministria nuk 

ndërhyn, Komuna do të 

planifikojë mjete nga buxheti 

vetanak për të realizuar një 

projekt të tillë. 

3. Realizimi i kërkesave të 

fshatit Xërxe dhe rritja e 

buxhetit për këtë fshat 

Vullnet Dauti 

– përfaqësues 

i fshatit 

Xërxe 

E pranuar Mjetet e planifikuara për këtë 

fshat gjatë vitit të kaluar janë 

marrë nga përmbaruesi për të 

shlyer obligimet e Kontratës 

kolektive. Për këtë vit 

Komuna ka ndarë mjete të 

mjaftueshme për fshatin 

Xërxe, ndërsa edhe një shumë 

e konsiderueshme do të 

ndahen edhe nga mjetet e 

Grantit të Performancës. 

 
 



 4 

Linqet e lajmeve për mbajtjen e takimit publik, të publikuara në uebfaqen dhe Facebook-un 

zyrtar: 

 

Në uebfaqe: 

Shqip: https://dragash.rks-gov.net/news/kryetari-xheladini-mbajti-takimin-e-dyte-publik-me-

qytetare-per-vitin-2025/  

Boshnjakisht: https://dragash.rks-gov.net/sr/news/predsednik-xheladini-odrzao-je-drugi-javni-

sastanak-sa-gradjanima-za-2025-godinu/ 

 

Në Facebook: 

Shqip: https://www.facebook.com/share/p/1Gz5vM8f1K/ 

Boshnjakisht: https://www.facebook.com/share/p/1PKh6vDaQn/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Në këtë Raport janë të bashkëngjitura: 
 
1. Lista me nënshkrimet e pjesëmarrësve; dhe 

2. Fotografitë. 

 
 
 
 
 
Përgatiti: 

Grupi Punues 

 

 

 

 

https://dragash.rks-gov.net/news/kryetari-xheladini-mbajti-takimin-e-dyte-publik-me-qytetare-per-vitin-2025/
https://dragash.rks-gov.net/news/kryetari-xheladini-mbajti-takimin-e-dyte-publik-me-qytetare-per-vitin-2025/
https://dragash.rks-gov.net/sr/news/predsednik-xheladini-odrzao-je-drugi-javni-sastanak-sa-gradjanima-za-2025-godinu/
https://dragash.rks-gov.net/sr/news/predsednik-xheladini-odrzao-je-drugi-javni-sastanak-sa-gradjanima-za-2025-godinu/
https://www.facebook.com/share/p/1Gz5vM8f1K/
https://www.facebook.com/share/p/1PKh6vDaQn/
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